100  diário oficial Nº 34.963 Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

Ação: 232797
Funcional Programática: 08101.27.331.1297.8312c Fonte de Recursos:
0101000000 Elemento de Despesa: 339049 PI: 4120008312c
Ação: 232798
ORDENADOR DE DESPENSA: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 794812

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 030/2022-SEEL
PROCESSO LICITATÓRIO N° 2021/324367
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender
em todo território estadual, os órgãos e entidades do Poder Executivo do
Estado do Pará, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se
ao Edital do Pregão n°. 011/2021, identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição
ASSINATURA: 03/05/2022
VIGÊNCIA: 03/05/2022 à 03/05/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c Fonte de Recursos:
0101000000 Elemento de Despesa: 339030 Ação: 184339 PI: 4120008338c
Valor: R$ 880,00
CONTRATADA: NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, inscri-
to no CNPJ sob o nº 956.878.312-15,
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 795233

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2021-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021/214596
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
O objeto do presente Contrato é a Locação de imóvel não residencial da
Sede Social da Associação dos Servidores da Assembléia Legislativa do
Estado do Pará-ASALP, o qual será utilizado para o desenvolvimento dos
núcleos dos Projetos “Vida Ativa na 3º Idade” e “Talentos Esportivos-SEEL”,
promovido sob a orientação e responsabilidade do LOCATÁRIO, que utiliza-
rá as instalações e dependências para consecução de suas atividades, em
especial os espaços físicos citados na proposta do LOCADOR.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
2.1. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
do contrato administrativo n° 016/2021-SEEL, por mais 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.812.1499.8321c F onte de Recursos:
0101000000 Elemento de Despesa: 339039 PI: 2080008321c Ação: 200384
Valor: R$ 300.093,48 (Trezentos mil, noventa e três reais e quarenta e
oito centavos)
ASSINATURA: 28/04/2022
VIGÊNCIA: 28/04/2022 A 28/04/2023
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA ASSÉMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO PARÁ-ASALP, inscrita no CNPJ/MF 05.341.664/0001-38
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 795012
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2021-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021/149096
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
O objeto do presente Contrato é Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de agenciamento de viagens rodoviárias,
fluviais e aéreas compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento de passagens (nacionais e internacionais), rodoviárias (in-
termunicipais e interestaduais) e fluviais (intermunicipais e interestaduais)
para a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL), conforme especi-
ficações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
Edital. 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrôni-
co nº 05/2021 e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
2.1 – O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação da vigên-
cia do contrato, por mais 12 (doze) meses de execução do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.812.1499.8317c F onte de Recursos:
0101/0145 Fonte de Despesa: 339033 PI: 2080008317c
Valor: R$ 215.000,00 (0101) Valor: R$ 335.000,00 (0145)
Funcional Programática: 08101.27.812.1499.8321c F onte de Recursos:
0101/0145 Fonte de Despesa: 339033 PI: 2080008321c
Valor: R$ 500.000,00 (0101) Valor: R$ 350.000,00 (0145)
Funcional Programática: 08101.27.812.1499.8319c F onte de Recursos:
0101/0145 Fonte de Despesa: 339033 PI: 2080008319
Valor: R$ 200.000,00 (0101) Valor: R$ 783.120,00 (0145)
Valor Total: R$ 2.383.120,00 (dois milhões, trezentos e oitenta e três mil,
e cento e vinte reais)
ASSINATURA: 05/05/2022
VIGÊNCIA: 05/05/2022 A 05/05/2023
CONTRATADA: G M NEGRAO DE SOUSA AGENCIA DE VIAGENS EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.784.957/0001-46
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 795001

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 SEEL
Com base na Documentação acostada nos autos do processo 2021/1083652
do Pregão Eletrônico nº10/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para serviço de recarga e manutenção preventiva e corretiva
de impressoras, com reposição de peças e substituição quando necessário de
suprimentos, incluindo fornecimento reserva (cartucho, tonner e fita) visando
atender as demandas da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL),
HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos do art. 43 da Lei
Federal 8.666/93 e art. 13 do Decreto nº10.024/2019, para que se produza
efeitos jurídicos e legais. Empresa vencedora: CORESMA COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 08.951.049/0001-31. Valor total a ser contratado:
R$7.669,20 (sete mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos).
Belém (PA), 05 de maio de 2022.
Nivan Setubal Noronha
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 795059

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 157/2022-SEEL, DE 06 DE MAIO DE 2022.
CONCEDER, 02 e ½ (Duas e meia) diárias aos servidores YOHANA FARIAS DE
MEDEIROS FERREIRA, matrícula n° 5945688/2, EVANDRO DA LUZ RIBEIRO,
matricula n° 5309212/1 e GABRIEL HENRIQUE DE CAMPOS LAUNE, matrícula
n° 5961916/1, com o objetivo de finalizar as contratações dos professores
aprovados no Processo Seletivo Simplificado, bem como a coleta dos docu-
mentos e emissão dos contratos, no município de Parauapebas – PA, no perí-
odo de 10/05/22 à 12/05/2022. Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 795401

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 009/2022 SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/396002
DO OBJETO:
O presente instrumento tem por finalidade a transferência voluntária de recurso
para REALIZAÇÃO COPA OURO DE FUTSAL 2022 NA CIDADE DE ITAITUBA/PA.
ASSINATURA: 05/05/2022
VIGÊNCIA: 14/05/2022 a 15/08/2022.
VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
CONTRAPARTIDA: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
VALOR TOTAL: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Função Programática: 08101.27.813.1499.8796c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de despesas: 334041
Ação: 275575
Pl: 22DEMPC0057
----
Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA.
ORDENADOR DE DESPESA: Nivan Setubal Noronha, brasileiro, com RG nº
Nº 3501765 e CPF sob nº 262.310.932-04
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.

Protocolo: 794811
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2021; 04/2021; e
01/2022– PSS NÍVEL SUPERIOR.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, por intermédio
de seu Secretário, considerando o Edital nº 03/2021 de 20 DE OUTUBRO
DE 2021; o Edital 04/2021 de 24 de novembro de 2021; e Edital 01/2022
de 22 de fevereiro de 2022 e suas respectivas alterações posteriores, que
trata sobre o PSS nº 03/2021; nº 04/2021; e 01/2022 – SEEL/PA, para
contratação de Servidores Públicos Temporários de Nível Superior,
RESOLVE:
1.	 Convocar os (as) candidatos (as) classificados (as) e aprova-
dos (as) relacionados (as) abaixo, nos Processos Seletivos nº 03/2021 nº
04/2021 e 01/2022 a comparecer para entrega de documentação e assi-
natura do contrato devendo estar munida da via original e uma cópia de
cada documento relacionado na íntegra, constante no anexo VI dos edital
nº 03/2011; 04/2021 e 012022 no dia 11 de maio de 2022 no horário de
09:00 as 14:00 no endereço abaixo para os domiciliados em Belém:
2.	 Sede da Secretaria da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer,
com endereço na Rodovia Augusto Montenegro, km 3, S/N, Mangueirão -
Belém – Pará. Para os domiciliados em Parauapebas  comparecer  no horá-
rio de 8;30 às 13:00 no seguinte endereço: Ginásio Islander Souza. Bairro
Beira Rio I, Próximo à rodoviária- Parauapebas /PA. Sala da Coordenação
de Projeto Esporte e Cidadania (PEC).
Belém/PA, 05 de maio de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer